

**FA3E****5679-23**

(For the candidates admitted from 2017-2018 onwards)

**B.A. LL.B. DEGREE (SEMESTER) EXAMINATIONS, MAY 2023.**

(Five-year Regular Course)

**Second Year – Third Semester****FAMILY LAW — I**Time :  $2\frac{1}{2}$  hours

Maximum : 70 marks

**PART A — (2 × 12 = 24 marks)**

Answer TWO of the following in about 500 words each.

பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் ஏற்தாழ 500 சொற்களில் விடையளிக்கவும்.

1. Explain the essential requirement of a Muslim marriage.  
இஸ்லாமிய திருமணத்தின் முக்கிய கூறுகளை விளக்குக.
2. Discuss the different kinds of matrimonial reliefs available under the special marriage Act 1954.  
1954-ஆம் ஆண்டு சிறப்பு திருமண சட்டத்தின் கீழ் கிடைக்கக்கூடிய பல்வேறு வகையான திருமண தீர்வுகளைப் பற்றி விவாதிக்கவும்.
3. Discuss the essential requirements of valid adoption explain the rights of an adopted son.  
செல்ல தகு மகவேற்புக்கான முக்கிய கூறுகளை விவாதிக்க. மகவேற்பு மகனுக்குரிய உரிமைகளை விளக்குக.

**PART B — (2 × 7 = 14 marks)**

Answer TWO of the following in about 300 words each.

பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் ஏற்தாழ 300 சொற்களில் விடையளிக்கவும்.

4. Discuss the law of Divorce applicable to Christians.  
கிறிஸ்தவர்களுக்கு பொருந்தக்கூடிய மணமுறிவு சட்டத்தினை விவாதிக்கவும்.
5. Explain the provisions relating to testamentary guardians under the Hindu Minority and Guardianship Act 1956.  
இந்து இளவர் மற்றும் பாதுகாவலர் சட்டம் 1956-ன் கீழ் உயில் வழி காப்பாளருக்கு கார்பான் வகையங்களை விளக்குக.

6. Explain the different methods of dissolution of Muslim marriage.

இஸ்லாமிய திருமணத்தை கலைப்பதற்கான முறைகளை குறித்து விளக்குக்.

**PART C — (5 × 4 = 20 marks)**

7. Write short notes on FIVE of the following :

பின்வருவனவற்றுள் ஐந்திற்கு சிறு குறிப்புகள் எழுதுக.

- (a) Indian Divorce Act 1869

1869ஆம் ஆண்டு இந்திய மணமுறிவு சட்டம்

- (b) Restitution of Conjugal Rights.

திரும்ப அழைக்கும் உரிமைகளின் மீட்டளிப்பு

- (c) Void marriage under Hindu Law.

இந்து சட்டத்தின் கீழ் இல்லாநிலை திருமணம்

- (d) Talaqnama.

தலாக்நாமா.

- (e) Special Marriage Act 1954

சிறப்பு திருமண சட்டம் 1954.

- (f) Schools of Islamic Law.

இஸ்லாமிய சட்டத்தின் பள்ளிகள்.

- (g) Sources of Muslim Law.

முஸ்லீம் சட்டத்தின் தோற்றங்கள்

**PART D — (2 × 6 = 12 marks)**

Answer TWO of the following by referring to provisions of Law and decided cases  
with cogent reasons.

பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு சட்ட வகையங்கள் மற்றும் தீர்மானிக்கப்பட்ட வழக்குகளைக்  
கூறி தகுந்த காரணங்களுடன் விடையளிக்கவும்.

8. 'A' a Muslim is not married to 'B' a Muslim. A conceives a child from B when the child is born 'B' acknowledges the child as his. Is the child legitimate?

A என்ற முஸ்லீமுக்கு B என்ற முஸ்லீமுக்கும் திருமணமாகவில்லை. A என்பவர் Bயிடமிருந்து கருவற்று ஒரு குழந்தையை பெற்றெடுக்கிறார். B அந்த குழந்தை தன்னுடையது என்று ஓப்பு கொள்கிறார். அக்குழந்தை சட்டப்படியானதா?

9. 'M', a Christian boy aged 17 years, marries 15 years old Christian girl. Is this marriage valid.

'M' என்ற 17 வயது கிருஸ்தவர் 15 வயது கிருஸ்தவ பெண்ணை திருமணம் செய்கிறார் இத்திருமணம் செலவுமா?

10. Killivalavan, a Hindu male aged about 40 years adopts a girl of 15 yrs. Discuss the validity of the adoption.

40 வயதான கிளிவளவன் என்ற இந்து ஆண் 15 வயதான சிறுமியை மகவேற்புச் செய்கிறார். மகவேற்பின் செல்லும் தன்மையை விளக்குக்.